
21048 Jueves 25 junio 1998 BOE núm. 151

MINISTERIO
DE EDUCACIÓN Y CULTURA

15077 RESOLUCIÓN de 16 de junio de 1998, de la Dirección
General de Personal y Servicios, por la que se anuncia
la exposición de las listas de los aspirantes que han
obtenido la calificación de apto en la prueba de acre-
ditación del castellano.

De conformidad con lo establecido en las bases 7.2.4 de las
Órdenes de 17 de abril de 1998 («Boletín Oficial del Estado» del
24) por la que se convocan procedimientos selectivos de ingreso
y accesos a los Cuerpos de Profesores de Enseñanza Secundaria
y de Profesores de Escuelas Oficiales de Idiomas,

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Anunciar que las listas de los aspirantes que han
obtenido la calificación de apto en la prueba de acreditación del
castellano se harán públicas a partir del día 25 de junio en los
tablones de anuncios de las Direcciones Provinciales del Depar-
tamento y Subdirecciones Territoriales, en el caso de Madrid.

Segundo.—Contra dichas listas, los interesados podrán inter-
poner recurso ordinario ante la Directora general de Personal y
Servicios, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 107
y 114 de la Ley de Régimen Jurídico de las Administraciones
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común.

Madrid, 16 de junio de 1998.—La Directora general, Carmen
González Fernández.

ADMINISTRACIÓN LOCAL
15078 RESOLUCIÓN de 20 de mayo de 1998, del Ayun-

tamiento de Roses (Girona), referente a la anulación
de la convocatoria para proveer seis plazas de Peón,
personal laboral.

Mediante Resolución de la alcaldía, de fecha 9 de febrero
de 1998 (número 284, del 17), se convocaron las pruebas para
la contratación laboral indefinida de dos plazas de Peón para la
brigada de monumentos y mediante resolución de la alcaldía de
fecha 9 de febrero de 1998 (número 286, del 17), se convocaron
las pruebas para la contratación laboral indefinida de cuatro plazas
de Peón para la brigada de caminos.

Las bases fueron publicadas íntegramente en el «Boletín Oficial
de la Provincia de Girona» número 36, de 14 de marzo de 1998,
según lo que determina el artículo 105 de la Ley 30/1992, de 26
de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públi-
cas y del Procedimiento Administrativo Común.

La alcaldía presidencia en fecha 20 de mayo de 1998, resolvió
anular las convocatorias antes citadas para la contratación laboral
indefinida de dos plazas de Peón para la brigada de monumentos
y para la contratación laboral indefinida de cuatro plazas de Peón
para la brigada de caminos respectivamente.

Lo que se hace público para conocimiento general.
Roses, 20 de mayo de 1998.—El Alcalde Presidente, Carles

Pàramo i Ponsetí.

15079 RESOLUCIÓN de 27 de mayo de 1998, del Ayun-
tamiento de Arcentales (Vizcaya), referente a la con-
vocatoria para proveer una plaza de Operario, per-
sonal laboral.

En el «BOB» número 94, de fecha 21 de mayo de 1998, se
publican íntegramente las bases de la convocatoria realizada por

el Ayuntamiento de Arcentales (Bizkaia), para proveer mediante
concurso-oposición una plaza de Operario de Servicios Múltiples,
en régimen de contratación laboral indefinida, dotada con los emo-
lumentos correspondientes al grupo D.

El plazo de presentación de solicitudes será de veinte días natu-
rales, contados a partir del siguiente a aquel en que parezca la
publicación del último anuncio de la convocatoria en el «BOPV»
y «Boletín Oficial del Estado».

Los sucesivos anuncios relacionados con esta convocatoria se
publicarán únicamente en el «BOB» y tablón de anuncios de la
Corporación.

Arcentales, 27 de mayo de 1998.—El Alcalde, José María Igna-
cio Iglesias Aldana.

15080 RESOLUCIÓN de 2 de junio de 1998, del Ayuntamien-
to de Alcalá de Guadaira (Sevilla), referente a la con-
vocatoria para proveer varias plazas.

En el «Boletín Oficial» de la provincia, de fecha 6 de febrero
de 1998 y «Boletín Oficial de la Junta de Andalucía», de fecha 5
de marzo de 1998, aparecen publicadas las bases generales y
específicas por las que habrán de regirse la convocatoria de las
plazas de funcionarios correspondientes a la oferta de empleo
público de este Ayuntamiento para 1996, que seguidamente se
detallan:

Denominación: Auxiliar de Análisis de Sistemas. Número de
plazas: Una. Escala: Administración Especial. Subescala: Téc-
nica. Categoría: Auxiliar. Grupo: D. Sistema de selección: Con-
curso-oposición libre. Titulación: Graduado Escolar, FP1 o equi-
valente.

Denominación: Ingeniero Técnico Industrial. Número de pla-
zas: Una. Escala: Administración Especial. Subescala: Técnica.
Grupo: B. Sistema de selección: Concurso-oposición libre. Titu-
lación: Ingeniero Técnico con especialidad Eléctrica o Mecánica.

Las instancias solicitando tomar parte en la convocatoria se
dirigirán al señor Alcalde-Presidente, haciendo constar los aspi-
rantes que reúnen todos y cada uno de los requisitos exigidos
en las bases, debiendo presentarlas en el Registro General de
la Corporación, debidamente reintegradas, en el plazo de veinte
días naturales, computados a partir del siguiente a aquel en que
aparezca el presente anuncio en el «Boletín Oficial del Estado».

Alcalá de Guadaira, 2 de junio de 1998.—El Alcalde-Presidente,
Antonio Gutiérrez Limones.

15081 RESOLUCIÓN de 2 de junio de 1998, del Ayuntamien-
to de Alcalá de Guadaira (Sevilla), referente a la con-
vocatoria para proveer varias plazas.

En el «Boletín Oficial» de la provincia, de fecha 7 de mayo
de 1998, aparecen publicadas las bases generales y específicas
por las que habrán de regirse las convocatorias de las plazas de
laborales que seguidamente se detallan:

Oferta pública de empleo 1995:

Denominación: Administrativo. Número de plazas: Una. Gru-
po: C. Sistema de selección: Oposición, mediante promoción inter-
na. Titulación: Bachiller Superior, FP2 o equivalente.

Denominación: Trabajador Social. Número de plazas: Una. Gru-
po: B. Sistema de selección: Concurso-Oposición libre. Titulación:
Diplomado en Trabajo Social.

Denominación: Técnico de Gestión de Gastos. Número de pla-
zas: Una. Grupo: B. Sistema de selección: Concurso-oposición
por promoción interna. Titulación: Diplomado en Ciencias Empre-
sariales, Económicas o Graduado Social.

Denominación: Graduado Social. Número de plazas: Una. Gru-
po: B. Sistema de selección: Concurso-oposición por promoción
interna. Titulación: Graduado Social.

Denominación: Técnico Superior de Medio Ambiente. Número
de plazas: Una. Grupo: A. Sistema de selección: Concurso-opo-
sición libre. Titulación: Licenciado en Geografía e Historia, Licen-
ciado en Filosofía y Letras. Especialidad: Geografía y/o Historia.



BOE núm. 151 Jueves 25 junio 1998 21049

Oferta pública de empleo 1996:

Denominación: Operario Guarda-Sepulturero. Número de pla-
zas: Una. Grupo: E. Sistema de selección: Oposición-libre. Titu-
lación: Certificado de Escolaridad.

Denominación: Trabajador Social. Número de plazas: Una. Gru-
po: B. Sistema de selección: Concurso-oposición libre. Titulación:
Diplomado en Trabajo Social.

Denominación: Diplomado en Ciencias Empresariales. Número
de plazas: Una. Grupo: B. Sistema de selección: Concurso-opo-
sición libre. Titulación: Diplomado en Ciencias Empresariales.

Oferta pública de empleo 1997:

Denominación: Peón Primera de Parques y Jardines. Número
de plazas: Dos. Grupo: E. Sistema de selección: Oposición libre.
Titulación: Certificado de Escolaridad.

Denominación: Guarda Mantenedor. Número de plazas: Once.
Grupo: E. Sistema de selección: Concurso-oposición mediante pro-
moción interna. Titulación: Certificado de Escolaridad o equiva-
lente.

Denominación: Oficial de Primera Electricista. Número de pla-
zas: Dos. Grupo: E. Sistema de selección: Concurso-oposición por
promoción interna. Titulación: Certificado de Escolaridad o equi-
valente.

Denominación: Oficial de Segunda de Vías Públicas. Número
de plazas: Dos. Grupo: E. Sistema de selección: Concurso-opo-
sición por promoción interna. Titulación exigida: Certificado de
Escolaridad.

Las instancias solicitando tomar parte en la convocatoria se
dirigirán al señor Alcalde-Presidente, haciendo constar los aspi-
rantes que reúnen todos y cada uno de los requisitos exigidos
en las bases debiendo presentarlas en el Registro General de la
Corporación, debidamente reintegradas, en el plazo de veinte días
naturales computados a partir del siguiente a aquel en que parezca
el presente anuncio en el «Boletín Oficial del Estado».

Alcalá de Guadaira, 2 de junio de 1998.—El Alcalde-Presidente,
Antonio Gutiérrez Limones.

15082 RESOLUCIÓN de 2 de junio de 1998, del Ayuntamien-
to de Córdoba, referente a la convocatoria para pro-
veer varias plazas.

En el «Boletín Oficial de la Junta de Andalucía» y en el «Boletín
Oficial de la Provincia de Córdoba», que se indican a continuación,
se publican las bases de convocatoria para proveer las siguientes
plazas:

«Boletín Oficial de la Junta de Andalucía» número 101, de
fecha 3 de septiembre de 1996, y «Boletín Oficial de la Provincia
de Córdoba» número 44, de fecha 23 de febrero de 1998:

Una de Archivero/a, perteneciente a la plantilla funcionarial
(grupo A), mediante el sistema de concurso-oposición, en turno
libre.

«Boletín Oficial de la Junta de Andalucía» número 96, de
fecha 22 de agosto de 1996, y «Boletín Oficial de la Provincia
de Córdoba» número 27, de fecha 3 de febrero de 1998:

Tres de Técnicos de Grado Medio, pertenecientes a la plantilla
funcionarial (grupo B), mediante el sistema de concurso-oposición,
en turno de promoción interna.

«Boletín Oficial de la Junta de Andalucía» número 96, de
fecha 22 de agosto de 1996, y «Boletín Oficial de la Provincia
de Córdoba» número 75, de fecha 1 de abril de 1998:

Una de Técnico de Biblioteca, perteneciente a la plantilla fun-
cionarial (grupo B), mediante el sistema de concurso-oposición,
en turno libre.

«Boletín Oficial de la Junta de Andalucía» número 96, de
fecha 22 de agosto de 1996, y «Boletín Oficial de la Provincia
de Córdoba» número 31, de fecha 31 de marzo de 1998:

Dos de Animador/a Cultural, pertenecientes a la plantilla fun-
cionarial (grupo C), mediante el sistema de concurso-oposición,
en turno de promoción interna y libre.

El plazo de presentación de instancias será de veinte días natu-
rales, contados a partir del siguiente al de la publicación de este
anuncio en el «Boletín Oficial del Estado».

Los sucesivos anuncios relativos a estas convocatorias se publi-
carán en el «Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba» y tablón
de anuncios de este Ayuntamiento.

Córdoba, 2 de junio de 1998.—La Teniente Alcalde de Servicios
Generales Internos, Antonia Luisa Sola Navas.

15083 RESOLUCIÓN de 2 de junio de 1998, del Ayuntamien-
to de Vigo (Pontevedra), referente a la convocatoria
para proveer varias plazas.

En el «Diario Oficial de Galicia» de 27 de abril y 2 de junio
de 1998, se insertan anuncios conteniendo las bases generales
y específicas que han de regir las siguientes convocatorias:

Personal funcionario

Licenciado en Derecho, una plaza, sistema de provisión: Con-
curso-oposición libre.

Psicólogo, una plaza, sistema de provisión: Concurso-oposición
libre.

Diplomado en Trabajo Social, una plaza, sistema de provisión:
Concurso-oposición libre.

Administrativo de Administración General, tres plazas, sistema
de provisión: Concurso-oposición. Se reservan para promoción
interna.

Sargento del Servicio de Extinción de Incendios, una plaza,
sistema de provisión: Concurso-oposición. Se reserva para pro-
moción interna.

Conductor-Bombero, dos plazas, sistema de provisión: Con-
curso-oposición. Se reservan para promoción interna.

Sargento de la Policía Local, una plaza, sistema de provisión:
Concurso. Se reserva para promoción interna.

Cabo de la Policía Local, una plaza, sistema de provisión: Con-
curso. Se reserva para promoción interna.

Guardia de la Policía Local, doce plazas, sistema de provisión:
Oposición libre.

Personal laboral

Capataz de Electromecánicos, un puesto, sistema de provisión:
Concurso-oposición. Se reserva para promoción interna.

Capataz de Desinfección, un puesto, sistema de provisión: Con-
curso-oposición. Se reserva para promoción interna.

Oficial Desinfector, un puesto, sistema de provisión: Concur-
so-oposición. Se reserva para promoción interna.

Oficial Albañil, dos puestos, sistema de provisión: Concur-
so-oposición. Se reserva para promoción interna.

Oficial Sepulturero, cuatro puestos, sistema de provisión: Con-
curso-oposición. Se reservan dos puestos para promoción interna.

Oficial Electricista, un puesto, sistema de provisión: Concur-
so-oposición. Se reserva para promoción interna.

Director Administrativo Vigo-Zoo, un puesto, sistema de pro-
visión: Concurso-oposición libre.

El plazo de presentación de solicitudes, para tomar parte en
dichas convocatorias, será de veinte días naturales, a partir del
siguiente a la publicación de este anuncio en el «Boletín Oficial
del Estado».

Los sucesivos anuncios referentes a esta convocatoria, sola-
mente se harán públicos en el «Boletín Oficial de la Provincia
de Pontevedra» y en el tablón de edictos de la Corporación.

Vigo, 2 de junio de 1998.—El Alcalde, Manuel Pérez Álvarez.

15084 RESOLUCIÓN de 3 de junio de 1998, del Ayuntamien-
to de Casares (Málaga), referente a la convocatoria
para proveer varias plazas.

En el «Boletín Oficial de la Provincia de Málaga» número 91,
de fecha 14 de mayo de 1998, y en el «Boletín Oficial de la Junta
de Andalucía» número 61, de fecha 2 de junio de 1998, se publican


